BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BGTVT-HTQT
V/v phối hợp tổ chức các chuyến

bay thí điểm đưa công dân, chuyên
gia về nước hạ cánh tại CHKQT

Vân Đồn

                     Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi: Cục Hàng không Việt Nam

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được văn bản số 4509/UBND-
DL1 ngày 14/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc tổ chức các
chuyến bay đưa công dân, chuyên gia về nước theo phương án thí điểm (văn bản
kèm theo). Về việc này, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

Giao Cục Hàng không Việt Nam phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn
vị của Bộ Ngoại giao, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh và các Bộ,
ngành liên quan khác triển khai tổ chức các chuyến bay thí điểm hạ cánh tại
Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn theo kế hoạch do Bộ Ngoại giao (cơ quan
đầu mối tổ chức chuyến bay đưa công dân về nước) chủ trì thống nhất, đảm bảo
tuân thủ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Ban Chỉ đạo quốc gia phòng
chống dịch Covid-19 trong tình hình dịch bệnh trong nước hiện nay và Hướng
dẫn cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-19 đối với người nhập cảnh ban
hành kèm theo Quyết định số 3092/QĐ-BYT ngày 25/6/2021 của Bộ Y tế.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ Vận tải;
- Cục YT GTVT;
- Lưu: VT, HTQT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

7147 21 07